
Úřad městské části města Brna 

Brno Líšeň

Sociální odbor

628 00 Brno, Jírova 2

VYPRAVENO DNE:

Spisová značka: SPI 02/2022

Číslo jednací: 03580/2022/2300/Dvo

Oprávněná úřední osoba: Ing. Ivona Dvořáková, tel.: 544 424 830 

E-mail: dvorakova@brno-lisen.cz

V Brně dne 27.04.2022

Mgr. David Kyzlink,

ROZHODNUTÍ

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, sociální odbor, jako povinný subjekt dle §2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, rozhodl o žádosti, kterou dne 
19.04.2022 podal

Mgr. David Kyzlink, (dále jen „žadatel") ve věci:

Zaslání 5-ti (anonymizovaných) výchovných zpráv od r. 2019, v nichž zdejší OSPOD navrhuje 
(opatrovnickému) soudu coby ustanovený (procesní) opatrovník vypracování znaleckého posudku za 

účelem posouzení výchovné způsobilosti jednoho či obou rodičů.

takto:

Žádost o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění, ze dne 19.04.2022, týkající se zaslání 5-ti (anonymizovaných) výchovných zpráv od 
r. 2019, v nichž zdejší OSPOD navrhuje (opatrovnickému) soudu coby ustanovený (procesní) 
opatrovník vypracování znaleckého posudku za účelem posouzení výchovné způsobilosti jednoho či 
obou rodičů, se dle §15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění

o d m ítá .

Odůvodnění

Žadatel požádal podáním ze dne 19.4. 2022 Úřad Městské části Brno -  Líšeň, Jírova 2,628 00 Brno (dále 
jen „ÚMČ") o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění o zaslání 5-ti (anonymizovaných) výchovných zpráv od r. 2019, v nichž zdejší OSPOD



navrhuje (opatrovnickému) soudu coby ustanovený (procesní) opatrovník vypracování znaleckého 
posudku za účelem posouzení výchovné způsobilosti jednoho či obou rodičů.

Dle §2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění se tento zákon nevztahuje na poskytování 
informací, pokud jejich poskytování upravuje zvláštní zákon. Tímto zvláštním zákonem je vdaném 
případě zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, v platném znění, který obsahuje 
speciální úpravu, pokud jde o to, co je evidováno ve spisech a kdo má k evidovaným dokumentům 
přístup. Údaje ve spisech jsou s odkazem na § 54-56, resp. §57 zákona č. 359/1999 Sb. o sociálně-právní 
ochraně dětí, v platném znění využívány pouze v zájmu dítěte při zajišťování sociálně právní ochrany 
dítěte a nelze je poskytnout žádnému jinému subjektu.

Přestože výchovné zprávy žadatel žádá v anonymizované podobě, i tak je nelze poskytnout. Výchovné 
zprávy obsahují řadu citlivých informací o dítěti, jeho rodičích a výchovných poměrech dítěte. Orgán 
poskytující sociálně právní ochranu dětí (OSPOD) je vázán mlčenlivostí o skutečnostech, které se při 
své činnosti dozví, její prolomení je možné pouze na základě zvláštních předpisů.

Jelikož v daném případě nelze poskytnou informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, rozhodl Úřad městské části města Brna, Brno -  Líšeň, sociální odbor 
tak, že žádost žadatele odmítl.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle ustanovení §16 odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

Odvolací lhůta činí 15 dnů od dne oznámení rozhodnutí, tj. doručením rozhodnutí účastníku řízení. 
Odvolání se podává na podatelně Úřadu městské části města Brna, Brno -  Líšeň, Jírova 2, 628 00 Brno. 
O odvolání rozhoduje nadřízený správní orgán, v daném případě Odbor sociální péče Magistrátu města 
Brna, Koliště 19, 602 00 Brno.

Obdrží:

Účastníci:

Mgr. David Kyzlink, 

Oprávněná úřední < 

Spis




